UBND TỈNH KHÁNH HÒA

BAN QLDA ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

CÁC CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG

Số:          /QĐ-DAGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày         tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung của

Quy chế Phân phối bổ sung thu nhập tăng thêm năm 2023 được ban hành

kèm theo Quyết định số 117/QĐ-DAGT ngày 07/02/2023 của

Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Giao thông Khánh Hòa

GIÁM ĐỐC BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

CÁC CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính Phủ về việc

qui định chế độ tự chủ đối với đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 499/QĐ-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2023 của

UBND tỉnh Khánh Hòa về việc kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh

Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 117/QĐ-DAGT ngày 07/02/2023 của Ban QLDA đầu

tư xây dựng các công trình Giao thông Khánh Hòa về việc ban hành Quy chế Phân

phối bổ sung thu nhập tăng thêm năm 2023;

Xét đề nghị của Phó Trưởng phòng, Phụ trách phòng Kế hoạch - Tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung một số nội dung của Quy chế Phân phối bổ

sung thu nhập tăng thêm năm 2023 được ban hành kèm theo Quyết định số

117/QĐ-DAGT ngày 07/02/2023 của Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình

Giao thông Khánh, cụ thể:

1. Điều chỉnh, bổ sung ý thứ nhất tại Khoản 2, Điều 2 của Quy chế Phân

phối bổ sung thu nhập tăng thêm năm 2023 như sau: "Hàng tháng, Giám đốc cân

đối phân bổ quỹ thu nhập tăng thêm của Ban làm cơ sở tính toán phân phối bổ

sung thu nhập tăng thêm cho viên chức và người lao động. Hệ số là 1,2 lần lương

cơ bản".

2. Điều chỉnh, bổ sung Khoản 1 Điều 5 của Quy chế Phân phối bổ sung thu

nhập tăng thêm năm 2023 như sau:

" 1. Trường hợp nguồn quỹ để chi trả tiền lương và phần phân phối bổ sung

thu nhập tăng thêm (PPBSTNTT) nhỏ hơn hoặc bằng tổng tiền lương cơ bản toàn

Ban nhân hệ số 1,2. Tiền lương và phần PPBSTNTT của VC & NLĐ Ban bằng

lương cơ bản nhân với hệ số từ 1 đến 1,2 (hệ số phụ thuộc nguồn quỹ để chi trả

tiền lương và phần PPBSTNTT).

2. Trường hợp nguồn quỹ để chi trả tiền lương và phần PPBSTNTT lớn hơn

tổng tiền lương cơ bản toàn Ban nhân hệ số 1,2 thì tiền lương và phần PPBSTNTT

của VC &NLĐ gồm 02 khoản như sau:

a) Khoản thứ 1: Lương cơ bản kể cả phụ cấp theo quy định nhân hệ số 1,2

(Trong đó có 01 phần thu nhập tăng thêm bằng 0,2 lần lương cơ bản kể cả phụ

cấp, trên cơ sở tinh thần tương trợ).

b) Phần bổ sung thu nhập tăng thêm của viên chức và người lao động (VC

& NLĐ) được tính theo năng lực, hiệu quả công việc được giao. Căn cứ vào kết

quả xét xếp loại của Hội đồng, được phân theo nhóm (G; I; II; III) và loại A, B, C

với cách tính phân bổ như sau:

Phần PPBSTNTT khoản thứ 2

               Ltnk2 =  ĐHĐ x Q  – Q1,2

                                                TĐHĐ

Ltnk2 : Thu nhập tăng thêm khoản 2 của VC & NLĐ.

ĐHĐ     : Điểm xếp loại của VC & NLĐ do Hội đồng xét.

ĐHĐ = ĐXL  x K

ĐXL : Điểm xếp loại của VC & NLĐ do Hội đồng lương quyết định.

K : Hệ số vị trí làm việc của VC & NLĐ được quy định tại khoản 2 Điều

4 của Quy chế này.

Q : Tổng quỹ tiền lương và phần hệ số PPBSTNTT tăng thêm của toàn

Ban do Giám đốc quyết định khi cân đối nguồn thu nhập.

Q1,2: Tổng quỹ tiền lương cơ bản nhân hệ số 1,2 (khoản thứ 1).

TĐHĐ : Tổng số điểm xét xếp loại của VC & NLĐ. "

Điều 2. Các điều, khoản còn lại của Quy chế Phân phối bổ sung thu nhập

tăng thêm năm 2023 được ban hành kèm theo Quyết định số 117/QĐ-DAGT ngày

07/02/2023 vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 3. Viên chức và người lao động thuộc Ban có trách nhiệm thi hành

quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phó Giám đốc;         (VBĐT)

- Sở Tài chính KH;

- Lưu: VT, HB.

GIÁM ĐỐC

Đặng Hữu Tài

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2023-03-30T14:09:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Đặng Hữu Tài<dhtai@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T15:14:30+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T15:14:34+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T15:14:38+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T15:14:42+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban Quản lý dự án đầu tư các công trình giao thông<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!